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Dersom nokon av medlemmene ikkje kan møte og må melde forfall, vert dei bedne om å gjere 
dette så tidleg som råd er ved å ringa til Helge Inge Johansen tlf. 402 03 664 eller til Hogne 
Haktorson, tlf. 911 05 982. 
 
Til varamedlemar er denne innkallinga å sjå på som ei orientering. 
Dersom det vert aktuelt at varamedlemar må møta, vil det bli gjeve nærmare beskjed. 
 
Det er planlagt at Helge Inge Johansen møter frå sekretariatet, på dette møtet.  
 
 
        
Brigt Olav Gåsdal 
kontrollutvalsleiar  
 
 
 
 
Hogne Haktorson     Helge Inge Johansen  
kontrollsjef      spesialrådgjevar 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.  
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Samnanger kommune 

 

 
 
 

Sekretariat for kontrollutvalet 
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Saksframlegg 
 

Saksgang 
 

Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet i Samnanger kommune 37/19 07.10.2019 

 

Forvaltningsrevisjon av tilpassa opplæring og spesialundervisning - statusmelding 
ved Deloitte 
 
 
1.Bakgrunn:  
 
Kontrollutvalet gjorde slikt vedtak i møte 04.02.2019, sak PS 7/19: 
 
1. Kontrollutvalet bestiller forvaltningsrevisjon av tilpassa opplæring og spesialundervisning frå 

Deloitte AS, med utgangspunkt i forslag til prosjektplan. 
2. Det vert akseptert ein samla timeressurs på inntil det timetal som ligg i forslag til prosjektplan, 

290 timar, inkludert presentasjon av rapporten i møte i kontrollutvalet. 
3. Det vert også akseptert opsjon på ev. presentasjon av rapporten i Samnanger kommunestyre 

fakturert etter timeforbruk, inntil 6 timar. 
4. Det er ønskjeleg at Deloitte kjem med forslag til prioritering av forslag til tiltak som går fram av 

revisjonsrapporten. 
5. Kontrollutvalet ønskjer at revisjonsrapport er klar frå Deloitte si side innan 01.10.2019, ferdig 

verifisert og med rådmannen sin uttale vedlagt og/eller innarbeidd. 
 
 
Av den føreslåtte prosjektplanen går det fram at føremålet med forvaltningsrevisjonen er: 
 
«Føremålet med forvaltningsrevisjonen vil vere å undersøkje i kva grad elevane ved grunnskulane i 
Samnanger kommune får ei opplæring som er tilpassa deira evner og føresetnader, og om det er etablert 
gode system for samarbeid mellom skulane og PPT. Vidare er det eit føremål å undersøke om det er 
etablert tilstrekkelege system og rutinar for å vurdere eventuelle behov for spesialundervisning og for å sikre 
at gjennomføringa av spesialundervisning blir planlagt og følgt opp i samsvar med vedtak og krav i 
regelverket.» 
 
 
Med bakgrunn i prosjektet sitt føremål har revisjonen formulert følgjande problemstillingar: 
 

Arkivsak:                   217 

Arkivnr:                2019/9-4 

Sakshandsamar:          Helge Inge Johansen    
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1) I kva grad er det etablert system og rutinar som bidrar til å sikre at elevar i grunnskulane i 
Samnanger kommune får ei opplæring som er tilpassa deira evner og føresetnader? Under dette: 
a) I kva grad meiner undervisningspersonalet ved grunnskulane i Samnanger kommune at dei 

           klarer å gi ei opplæring som er tilpassa dei einskilde elevane sine evner og føresetnader? 

b) I kva grad sikrar kommunen at det som del av undervegsvurderinga for den einskilde elev blir vurdert 
om eleven har tilfredsstillande utbytte av opplæringa? 

c) I kva grad blir det vurdert og eventuelt prøvd ut tiltak innanfor det ordinære opplæringstilbodet i tilfelle 
der det er tvil om eleven har tilfredsstillande utbytte av opplæringa? 

d) I kva grad er det etablert system for å sikre at opplæringsloven sine krav til tidleg innsats på 
1 til 4. trinn blir etterlevd? 

e) I kva grad har Samnanger kommune etablert føremålstenlege rutinar for overgangar (mellom 
barnehagar og barneskulen og mellom barneskulen og ungdomsskulen) som bidrar til å sikre god 
kontinuitet og best mogleg tilpassa opplæring også i overgangane? 

 
2) I kva grad er det etablert føremålstenlege system og rutinar for samhandling mellom skulane 

og PPT? Under dette: 

a) Er det etablert føremålstenlege system for å sikre at pedagogisk- psykologisk teneste (PPT) hjelper 
grunnskulane i Samnanger kommune i arbeidet med kompetanseutvikling og organisasjonsutvikling 
for å leggje opplæringa betre til rette for elevar med særlege behov, jf. oppll. § 5-6? 

b) Er det etablert føremålstenlege system for samhandling mellom skulane og PPT i tilfelle der skolen 
meiner at ein elev ikkje har tilfredsstillande utbytte av ordinær opplæring? 

 
3) I kva grad er sakshandsaminga i samband med vurdering av behov for spesialundervisning i 

samsvar med sentrale krav i opplæringslova og forvaltningslova? Under dette: 

a) Er det etablert føremålstenlege retningsliner og rutinar som sikrar at krav i regelverket blir 
etterlevd? 

b) I kva grad er den faktiske sakshandsaminga i samsvar med krav i regelverket når det gjeld til 
           sakshandsamingstid, og innhald i enkeltvedtak? 

 
4) Blir gjennomføring av spesialundervisning planlagt og følgt opp på ein føremålstenleg måte 

og i samsvar med krav i regelverket? Under dette: 

a) Har kommunen og skulane tilgang på naudsynt kompetanse for å følgje opp anbefalingar i 
sakkunnig vurdering og ev. kompetansekrav i enkeltvedtak? 

b) Blir det utarbeidd individuell opplæringsplan (IOP) for alle elevar som har enkeltvedtak om 
spesialundervisning? 

c) Er det etablert system for å sikre at spesialundervisning blir gjennomført i samsvar med det som 
går fram av enkeltvedtaket? 

d) Blir det årleg utarbeidd ei skriftleg oversikt over og vurdering av den spesialundervisninga som 
har blitt gitt til kvar einskild elev som har enkeltvedtak om spesialundervisning? 

 
 
2.Drøfting 
 
Opprinneleg var planen at kontrollutvalet skulle handsama rapporten i dette møtet. Det er fleire årsaker til at 
rapporten vert forseinka. Deloitte AS vil som vanleg orientere om status og i tillegg årsaka til forseinkinga. 
 
 
3.Konklusjon 
 
Dersom det ikkje kjem fram særskilte opplysningar, vert det tilrådd at kontrollutvalet tek informasjonen til 
orientering. 
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Forslag til vedtak 
 
Informasjonen vart teken til orientering 
 
 
                                                                                               
Hogne Haktorson              
kontrollsjef                                                                                              

Helge Inge Johansen 
spesialrådgjevar 

                                                                                            
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.  
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Samnanger kommune 

 

 
 
 

Sekretariat for kontrollutvalet 

Besøksadresse: Agnes Mowinckelsgt. 5 - Postadresse: Postboks 7900. 5020 Bergen - Telefon 55 23 90 00  
Mobil   - E-postadresse: helge.inge.johansen@hfk.no eller kontrollutvalet@hfk.no  
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Saksframlegg 
 

Saksgang 
 

Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet i Samnanger kommune 38/19 07.10.2019 

 

Plan for forvaltningsrevisjon 2020-2024 - Bestilling av prosjektplan 
 
 

Bakgrunn for saka 
Ny kommunelov vart vedteken 22.06.2018 og skal i hovudsak tre i kraft frå konstituerande møte i 
kommunestyret som gjeld valperioden 2019 - 2023. Av § 23-3 Forvaltningsrevisjon går det frem bl.a. dette: 
 
«Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter at 
kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan som viser på hvilke områder det skal 
gjennomføres forvaltningsrevisjoner. Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering av 
kommunens eller fylkeskommunens virksomhet og virksomheten i kommunens eller fylkeskommunens 
selskaper. Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det er størst behov for 
forvaltningsrevisjon. 
 
Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og fylkestinget kan delegere til 
kontrollutvalget å gjøre endringer i planen.» 
 
Nytt i forhold til gjeldande kommunelov er at plan for forvaltningsrevisjon no og skal innehalda eventuelle 
forvaltningsrevisjonar i selskap som kommunen har eigarskap i. 
 
Dette inneber at kontrollutvalet innan utgangen av 2020 må sørgja for: 
 

 å gjennomføra ei risiko- og vesentlegvurdering av kommunen si verksemd og verksemda i 
kommunen sine selskap. 

 å utarbeida ein plan for gjennomføring av forvaltningsrevisjon i perioden 2020 – 2024 basert på den 
gjennomførte risiko og vesentlegvurderinga 

 at planen blir vedteken av kommunestyret, som kan delegera til kontrollutvalet å føreta endringar i 
planperioden. 

 Fram til ny plan er vedteken vil plan for forvaltningsrevisjon 2016 – 2020 gjelda 
 
  

Arkivsak:                   217 

Arkivnr:                2015/131-26 

Sakshandsamar:          Helge Inge Johansen    
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Drøfting: 
Gjennomføring av ei risiko- og vesentlegvurdering av kommunen si verksemd og verksemda i kommunen 
sine selskap, og utarbeiding av forslag til plan for forvaltningsrevisjon, kan gjerast av den valde revisor, 
sekretariatet eller anna eksternt selskap med kompetanse på området. Det som er mest vanleg i dei 
kommunar me er sekretariat for er å be den valde revisor, Deloitte, gjennomføra oppdraget. Deloitte har 
vore revisor for kommunen nokre år og kjenner organisasjonen temmeleg godt. Det gjer at dei vil ha eit godt 
grunnlag for å gjennomføra dette arbeidet på ein god måte.  
 
Kontrollutvalet bør og drøfta seg fram til enkelte føringar for gjennomføring av arbeidet. Slike 
føringar kan f.eks. vera kven som bør involverast i gjennomføringa av risiko og vesentlegvurderinga, i kor 
stor grad kontrollutvalet sjølv bør involverast i arbeidet, kor djupt skal analysen gå (omfanget), kor mange 
timar skal ein kunna bruka på jobben og når skal arbeidet leverast ferdig til kontrollutvalet for endeleg 
handsaming. Denne drøftinga bør munna ut i ei skisse for vidare framdrift i saka.  
 
Det skal og utarbeidast plan for eigarskapskontroll i løpet av 2020, jf. anna sak til dette møtet, og det vil 
vera føremålstenleg og kostnadssparande å sjå arbeidet med utarbeiding av begge planane under eitt. 
Dersom ein skal dela dette arbeidet opp i eit prosjekt innan forvaltningsrevisjon, og eit prosjekt innan 
eigarskapskontroll, vil det truleg føra til meir ressursbruk. 
 
 
Konklusjon: 
Sekretariatet tilrår at kontrollutvalet ber Deloitte utarbeida forslag til prosjektplan for arbeidet med 
gjennomføring av risiko- og vesentlegvurderingar av Samnanger kommune si verksemd og verksemda i 
kommunen sine selskap. Vidare bør prosjektplanen omfatta utarbeiding av forslag til plan for 
forvaltningsrevisjon for perioden 2020 – 2024, inkludert ressursbruk og forventa levering. 
 
 

Forslag til vedtak 
 
 
1. Kontrollutvalet ber Deloitte innan 11.11.2019, laga eit forslag til prosjektplan, som bl.a. inneheld 

korleis analyse- og planarbeidet skal gjennomførast, ressursbruk og forventa levering. 
Prosjektplanen skal omfatta: 

a. Korleis risiko- og vesentlegvurdering av Samnanger kommune si verksemd og verksemda i 
kommunen sine selskap skal gjennomførast. 

b. Forslag til korleis arbeidet med plan for forvaltningsrevisjon for perioden 2020 – 2024 skal 
gjennomførast. 

2. Forslag til prosjektplan skal leggast fram for godkjenning i kontrollutvalet i første møte i nytt utval. 
3. Kontrollutvalet ber om at prosessen blir lagt opp slik at forslag til plan for forvaltningsrevisjon kan 

leggast fram for kommunestyret i juni 2020. 
 
 
                                                                                               
Hogne Haktorson              
kontrollsjef                                                                                              

Helge Inge Johansen 
spesialrådgjevar 

                                                                                            
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.  
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Samnanger kommune 

 

 
 
 

Sekretariat for kontrollutvalet 
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Saksframlegg 
 

Saksgang 
 

Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet i Samnanger kommune 39/19 07.10.2019 

 

Plan for eigarskapskontroll for perioden 2020-2024 - Bestilling av prosjektplan 
 
 

Bakgrunn for saka 
Ny kommunelov vart vedteken 22.06.2018 og skal i hovudsak tre i kraft frå konstituerande møte i 
kommunestyret som gjeld valperioden 2019 - 2023. Av § 23-4 Eigarskapskontroll går det fram bl.a. dette: 
 
«Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter at 
kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som skal 
gjennomføres. Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens og 
fylkeskommunens eierskap. Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det er 
størst behov for eierskapskontroll. 
 
Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og fylkestinget kan delegere til 
kontrollutvalget å gjøre endringer i planen.» 
 
Nytt i forhold til gjeldande kommunelov er at plan for eigarskapskontroll ikkje skal innehalda 
forvaltningsrevisjon i selskap som kommunen har eigarskap i, men desse skal eventuelt inn i plan for 
forvaltningsrevisjon. 
 
Dette inneber at kontrollutvalet innan utgangen av 2020 må sørgja for: 
 

 å gjennomføra ei risiko- og vesentlegvurdering av kommunen sine eigarskap i selskap. 
 å utarbeida ein plan for gjennomføring av eigarskapskontroll i perioden 2020 – 2024 basert på den 

gjennomførte risiko og vesentlegvurderinga 
 at planen blir vedteken av kommunestyret, som kan delegera til kontrollutvalet å føreta endringar i 

planperioden. 
 Fram til ny plan er vedteken vil plan for selskapskontroll 2016 – 2020 gjelda 

 
  

Arkivsak:                   216 

Arkivnr:                2015/65-21 

Sakshandsamar:          Helge Inge Johansen    
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Drøfting: 
Gjennomføring av ei risiko- og vesentlegvurdering av kommunen sine eigarskap i selskap, og utarbeiding av 
forslag til plan for eigarskapskontroll, kan gjerast av den valde revisor, sekretariatet eller anna eksternt 
selskap med kompetanse på området. Det som er mest vanleg i dei kommunar me er sekretariat for er å be 
den valde revisor, Deloitte, gjennomføra oppdraget. Deloitte har vore revisor for kommunen nokre år og 
kjenner organisasjonen temmeleg godt. Det gjer at dei vil ha eit godt grunnlag for å gjennomføra dette 
arbeidet på ein god måte. 
 
Kontrollutvalet bør og drøfta seg fram til enkelte føringar for gjennomføring av arbeidet. Slike 
føringar kan f.eks. vera kven som bør involverast i gjennomføringa av risiko og vesentlegvurderinga, i kor 
stor grad kontrollutvalet sjølv bør involverast i arbeidet, kor djupt skal analysen gå (omfanget), kor mange 
timar skal ein kunna bruka på jobben og når skal arbeidet leverast ferdig til kontrollutvalet for endeleg 
handsaming. Denne drøftinga bør munna ut i ei skisse for vidare framdrift i saka. 
 
Det skal og utarbeidast plan for forvaltningsrevisjon i løpet av 2020, jf. anna sak til dette møtet, og det vil 
vera føremålstenleg og kostnadssparande å sjå arbeidet med utarbeiding av begge planane under eitt. 
Dersom ein skal dela dette arbeidet opp i eit prosjekt innan forvaltningsrevisjon, og eit prosjekt innan 
eigarskapskontroll, vil det truleg føra til meir ressursbruk. 
 
 
Konklusjon: 
Sekretariatet tilrår at kontrollutvalet ber Deloitte utarbeida forslag til prosjektplan for arbeidet med 
gjennomføring av risiko- og vesentlegvurderingar av Samnanger kommune sine eigarskap i selskap. Vidare 
bør prosjektplanen omfatta utarbeiding av forslag til plan for eigarskapskontroll for perioden 2020 – 2024, 
inkludert ressursbruk og forventa levering. 
 
 

Forslag til vedtak 
 
 
1. Kontrollutvalet ber Deloitte innen 11.11.2019, laga eit forslag til prosjektplan, som bl.a. inneheld 

korleis analyse- og planarbeidet skal gjennomførast, ressursbruk og forventa levering. 
Prosjektplanen skal omfatta: 

a. Korleis risiko- og vesentlegvurdering av Samnanger kommune sin eigarskap i selskap skal 
gjennomførast. 

b. Forslag til korleis arbeidet med plan for eigarskapskontroll for perioden 2020 – 2024 skal 
gjennomførast. 

2. Forslag til prosjektplan skal leggast fram for godkjenning i kontrollutvalet i første møte i nytt utval. 
3. Kontrollutvalet ber om at prosessen blir lagt opp slik at forslag til plan for eigarskapskontroll kan 

leggast fram for kommunestyret i juni 2020. 
 
  
  
  

                                                                                              
Hogne Haktorson              
kontrollsjef                                                                                              

Helge Inge Johansen 
spesialrådgjevar 

                                                                                            
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.  
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Sekretariat for kontrollutvalet 
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Saksframlegg 
 

Saksgang 
 

Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet i Samnanger kommune 40/19 07.10.2019 

 

Evaluering av arbeidet i kontrollutvalet i denne valperioden 
 
 

Bakgrunn for saka: 
I 2016 ga Kommunal- og Moderniseringsdepartementet (KMD) ut 2. utgåve av kontrollutvalsboka. 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kontrollutvalgsboken/id2468270/  
 
Boka er utarbeidd for å styrke arbeidet med eigenkontrollen i kommunane. Vi er kjent med at KMD har 
planar om å utarbeide ei 3. utgåve av boka som tek omsyn til endringane som kjem i ny kommunelov med 
forskrifter, som skal tre i kraft hausten 2019 
 
Drøfting: 
Kapittel 11 i boken omhandlar ”Oppfølging og evaluering” av kontrollutvalet, sekretariatet og revisjonen sitt 
arbeid. I dette kapittelet står bl.a. dette: 
 
«Det kan vere nyttig for kontrollutvalet å evaluere eige arbeid jamleg. Målsetjinga er å sørgje for 
kontinuerleg læring og forbetring ved å fokusere på korleis kontrollutvalet fyller sin kontroll- og 
tilsynsfunksjon. Kontrollutvalet si samhandling med sekretariatet og revisjonen bør vere ein del av 
evalueringa. Evalueringa kan gjerne gjennomførast som ein dialog med revisor og sekretær, dersom dette 
ikkje er til hinder for at kontrollutvalet kan snakke ope og ærleg om sine erfaringar. Sentrale spørsmål vil 
vere om kontrollutvalet sine forventingar blir innfridde, om saker blir tilstrekkeleg førebudde og korleis 
samhandlinga kan bli endå betre. 
 
Det kan skrivast referat frå evalueringa. Dersom ein identifiserer forbetringsområde, bør ein føreslå 
konkrete tiltak. Det er også viktig at kontrollutvalet sine samhandlingspartnarar får høve til å evaluere 
arbeidet til kontrollutvalet og kome med innspel til forbetringsområde. Både kommunestyret og 
administrasjonen kan ha verdifulle erfaringar som kan vere med på å gjere kontrollutvalet sitt arbeid endå 
betre. Å Invitere desse aktørane med på ei evaluering kan også medverke til å synleggjere og forankre 
kontrollutvalet sitt arbeid.  
 

Arkivsak:                   014 

Arkivnr:                2015/91-14 

Sakshandsamar:          Helge Inge Johansen    
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Når kontrollutvalsperioden går mot slutten, er det viktig å leggje til rette for erfaringsoverføring til neste 
kontrollutval. Det er ein føremon at ikkje alle medlemmene blir skifta ut, slik at ein sikrar ein viss kontinuitet i 
arbeidet til utvalet. Sekretariatet og revisjonen vil også vere med på å halde oppe stabilitet. Det er uansett 
avgjerande å etablere ein god praksis for erfaringsoverføring.» 
 
No er snart valperioden 2015 – 2019 ferdig og det kan, etter sekretariatet si meining, være bra at det blir 
gjennomført ei evaluering av det arbeidet kontrollutvalet har gjort i denne valperioden i tråd med det som 
går fram over. Dette kan gjerast f.eks. ved at kontrollutval, sekretariat og revisjon saman drøfter aktuelle 
spørsmål som omhandlar evaluering og erfaringsoverføring til nytt kontrollutval. Sekretariatet har utarbeidd 
eit skjema med forslag til spørsmål som kan brukast i ei slik evaluering. Skjemaet ligg ved. Ordførar og 
rådmann vil og bli invitert til å delta i evalueringa. 
 
Konklusjon: 
Sekretariatet rår til at det blir gjennomført ei evaluering i dette møtet. Evalueringa bør resultere i eit forslag 
til ev. endringar/forbetringar i rutinane som kan gjere arbeidet med eigenkontrollen i Samnanger kommune 
endå betre. Resultatet av evalueringa bør leggast fram for kontrollutvalet for valperioden 2019 - 2023.  
 
 

Forslag til vedtak 
 
Resultat av evaluering av arbeidet i kontrollutvalet i Samnanger kommune i valperioden 2015 – 2019 
vert å legga fram for kontrollutvalet i valperioden 2019 – 2023. 
 
 
 
                                                                                               
Hogne Haktorson              
kontrollsjef                                                                                              

Helge Inge Johansen 
spesialrådgjevar 

                                                                                            
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.  
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Skjema for evaluering av arbeidet i kontrollutvalet i Samnanger kommune, 
valperioden 2015 – 2019. 
 
 
Kontrollutvalet (heretter kalla KUV), ordførar, rådmann, revisor og sekretariatet vil gjennomføre evaluering 
av arbeidet i KUV i valperioden 2015 – 2019. Evalueringa inneheld desse spørsmåla: 
 
Nr. Spørsmål 

 
Svar 

1 I kva grad blir møta gjennomførte på 
ein effektiv og engasjerande måte?  
Kva kan gjerast betre? 

 

2 Er talet på møte tilstrekkeleg i høve 
til saksmengda?  
 

 

3 Klarer KUV å fylle kontrollfunksjonen 
på ein god måte? 
Kva kan gjerast betre? 

 

4 I kva grad har KUV hatt økonomiske 
rammer til å gjennomføre oppgåvene 
på ein god måte? 

 

5 Korleis blir KUV oppfatta av andre 
sentrale aktørar, slik som 
kommunestyret og administrasjonen? 

 

6 Har kommunestyret og 
administrasjonen forståing av kva 
rolle og ansvar KUV har? Korleis kan 
KUV bidra til ei god forståing? 

 

7 Er det klåre roller og klår 
ansvarsdeling mellom KUV, 
kommunestyret og administrasjonen? 

 

8 I kva grad er KUV synleg nok på 
kommunen si heimeside? 

 

9 Bør KUV gjere meir og/ eller mindre 
av noko?  
 

 

10 Korleis fungerer samhandlinga med 
revisor? Kva kan gjerast betre? 
 

 

11 Korleis fungerer arbeidet med plan 
for forvaltningsrevisjon og plan for 
selskapskontroll? 

 

12 Korleis fungerer samhandlinga med 
sekretariatet? Kva kan gjerast betre? 
 

 

13 Kontrollutvalet og henvendingar: 
- Frå innbyggjarar 
- Tilsette 
- Andre folkevalde 

 

14 Kva bør folkevaldopplæringa for det 
nye KUV innehalde og kor 
omfattande bør det vera? 
- Tilstrekkeleg ressursar til 

opplæring. 

 

15 Folkevaldopplæringa for 
kommunestyret: 
- Bør KUV få delta her? 
- Bør roller og ansvar for KUV 

presenterast her? 

 

16 Anna 
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Samnanger kommune 

 

 
 
 

Sekretariat for kontrollutvalet 

Besøksadresse: Agnes Mowinckelsgt. 5 - Postadresse: Postboks 7900. 5020 Bergen - Telefon 55 23 90 00  
Mobil   - E-postadresse: helge.inge.johansen@hfk.no eller kontrollutvalet@hfk.no  

Bankgironr. 5201 06 74239 - Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
 

 
 
 

Saksframlegg 
 

Saksgang 
 

Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet i Samnanger kommune 41/19 07.10.2019 

 

Gjennomgang av møteprotokollar frå andre politiske utval 
 
 

Samandrag 
Gjennomgang av møteprotokollar frå politiske organ vert sett på saklista til kontrollutvalet til kvart møte. 
Møteprotokollane kan lastast ned frå Samnanger kommune si heimeside. Protokollane gjev primært 
informasjon om dei sakene som har vore til politisk handsaming. Kontrollutvalet kan be om nærare 
informasjon om enkeltsaker og drøfte ulike problemstillingar som ein finn av særleg interesse. 
 
Kontrollutvalet har gjort vedtak om at ansvar for gjennomgang av møteprotokollar skal fordelast slik:  
 

Politisk organ: Kontrollutvalsmedlem: 
Kommunestyret Brigt Olav Gåsdal 
Formannskapet Øystein Foss 
Naturutvalet Svein Verner Røseth 

 
I tråd med fordelinga ber ein om at utvalsmedlemane ser gjennom innkallingar og møteprotokollar som det 
er aktuelt å referere saker frå. 
 
Til dette møtet vil det vera aktuelt med gjennomgang av desse møteinnkallingane / protokollane: 
 

 Kommunestyret   22.08.2019 
 Formannskapet   03.10.2019 
 Naturutvalet    - ingen – 

 

Forslag til vedtak 
 
Kontrollutvalet tek møteprotokollane til orientering. 
 
 

Arkivsak:                   033 

Arkivnr:                2015/133-23 

Sakshandsamar:          Helge Inge Johansen    
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Hogne Haktorson              
kontrollsjef                                                                                              

Helge Inge Johansen 
spesialrådgjevar 

                                                                                            
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.  
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Samnanger kommune 

 

 
 
 

Sekretariat for kontrollutvalet 

Besøksadresse: Agnes Mowinckelsgt. 5 - Postadresse: Postboks 7900. 5020 Bergen - Telefon 55 23 90 00  
Mobil   - E-postadresse: helge.inge.johansen@hfk.no eller kontrollutvalet@hfk.no  

Bankgironr. 5201 06 74239 - Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
 

 
 
 

Saksframlegg 
 

Saksgang 
 

Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet i Samnanger kommune 42/19 07.10.2019 

 

Konkurranseutsetjing av revisjonstenester for Samnanger kommune - forslag til 
konkurransegrunnlag 
 
 
Bakgrunn for saken: 
 
Noværande avtaleperiode for revisjonstenester for Samnanger kommune er vedteke å gjelde til og med 
reknskapsåret 2019 er revidert, det vil seia til og med 30.6.2020. Frå 1.7.2020 skal revisor for ny 
avtaleperiode vere på plass. 
 
Kommunestyret har i møte 03.06.2019, PS 023/2019, vedteke at kontrollutvalet kan starta prosess med 
konkurranseutsetjing: 
 
«Kontrollutvalet får fullmakt til å gjennomføra ny konkurranse for kjøp av revisjontenester. Tidsramma må 
leggjast slik at den som vert valt ut frå konkurransen, er revisor fom. 01.07.2020. 
 
Fullmakta omfattar gjennomføring av heile prosessen, herunder: 
 
 a. Utarbeiding og godkjenning av tilbodsdokument. 
 b. Knytta til seg naudsynt ekstern hjelp. 
 c. Vurdera mottekne tilbod og innstila overfor kommunestyret på val av revisor.» 
 
 
Drøfting: 
 
I tråd med vedtaket over blir forslag til konkurransegrunnlag lagd fram for kontrollutvalet. 
Sekretariatet har saman med jurist utlånt frå innkjøpsseksjonen i Hordaland fylkeskommune utarbeida 
forslag til konkurransegrunnlag. Kontrollutvalet må gjennomgå og ta stilling til dei aktuelle dokumenta som 
viser forslag til område som konkurransegrunnlaget skal omfatta, og som vert lyst ut i Doffin.  
 
Konkurransegrunnlaget er unnateke offentligheit etter offentleglova § 23, 3. avsnitt. Dokumenta vil bli delt ut 
på raudt papir og gjennomgått i møtet. Det vert tilrådd at møtet vert lukka under handsaminga av denne 

Arkivsak:                   601 

Arkivnr:                2014/238-43 

Sakshandsamar:          Helge Inge Johansen    
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saka med heimel i kommuneloven § 31.3, jf. offl. § 14. Det må reknas god tid for kontrollutvalet til 
gjennomgang og drøfting av innhaldet.   
 
Sekretariatet skal i same periode gjennomføre konkurranseutsetting av revisjonstjenestene for Kvam 
kommune og Tysnes kommune, som vi og er sekretariat for. Det er ei føremon, både reint praktisk og ikkje 
minst økonomisk, at konkurranseutsetjing av revisjonstenestene for kommunane Kvam og Tysnes vert 
gjennomført i lag med konkurranseutsetting av revisjonstjenestene for Samnanger kommune. 
 
Ut frå røynsle frå tilsvarande arbeid tidlegare, der to eller fleire kommunar har vorre med i felles 
konkurranse, medgått anslagsvis 40 – 50 timar til dette arbeidet pr. kommune.  Det vil gå med dobbelt så 
mykje timar til dette arbeidet dersom kontrollutvalet i Samnanger kommune ikkje er saman med nokon.  
 
 
Konklusjon: 
 
Kontrollutvalet føretar gjennomgang av anbodsdokumenta i møtet.  
 
 

Forslag til vedtak 
 
1. Framlegg til konkurransegrunnlag, med dei endringar som framkom i møtet, vert vedteke. 
2. Sekretariatet får fullmakt til å gjera naudsynte redaksjonelle og strukturelle endringar i 

konkurransegrunnlaget før det vert sendt ut. 
  

 
 
                                                                                               
Hogne Haktorson              
kontrollsjef                                                                                              

Helge Inge Johansen 
spesialrådgjevar 

                                                                                            
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.  
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Samnanger kommune

Kontrollutvalet

Til Kontrollutvalet

UTVALET SITT KVARTER:

Kontrollutvalet ønskjer å ha «utvalet sitt kvarter» som fast post på saklista i sine møter.
Dersom det vert teke opp saker som krev nærmare undersøking / innhenting av opplysningar, ber ein 
om at saka vert meldt inn på førehand til styreleiar og sekretariatet. Ellers kan medlemmane som tek 
opp saker be om at spørsmålet som vert reist vert undersøkt nærmare til neste møte.

Følgjande spørsmål / saker vart reist i dette møtet:
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Fra: Forum for Kontroll og Tilsyn (fkt@fkt.no)
Sendt: 05.09.2019 11:37:00
Til: Forum for Kontroll og Tilsyn
Kopi: 

Emne: Forum for kontroll og tilsyn - Medlemsinformasjon september 2019
Vedlegg: 
Kjære medlemmer,
 

Det viktigste som skjer denne høsten er selvfølgelig kommune‐ og fylkestingsvalget.
Nye kontrollutvalg skal velges og læres opp!
 
Opplæringspakke:

FKT har laget en opplæringspakke/samling av pp‐presentasjoner som vi vil sende ut til
medlemssekretariatene ganske snart. Her kan man velge presentasjoner og tilpasse som man ønsker. Dette
vil også bli lagt ut på medlemssidene til FKT.  
Det kan også være verdt å notere seg allerede nå at vi vil tilby et eget dagskurs for kontrollutvalgsledere
«KU‐lederskolen» i uke 17 2020.  Her vil vi gå dypere inn i den viktige rollen det er å være KU‐leder.
I tillegg til dette har vi sendt oppfordring til alle kommuner om at hele kontrollutvalget bør delta på
folkevalgtopplæringen til kommunestyret. Samtidig oppfordret vi også til at den kommunale
egenkontrollen må gis god plass i folkevalgtopplæringen.  Et godt lokaldemokrati krever en god
egenkontroll. Kunnskap er bærebjelken for å få dette til.

 
Veileder påse‐ansvar overfor regnskapsrevisor:
Flere har etterspurt veilederen. Den er like rundt hjørnet den også 
 
 

 
Kurs i påse‐ansvaret overfor regnskapsrevisor:
Invitasjon kommer! Noter datoene 5.‐6. november, Lillestrøm Scandic Hotel
 
Styret:
Styret hadde møte 14. august 2019. Protokollen er lagt ut på medlemssiden   (krever pålogging) her finner du også
et lite bildereferat fra FKTs arrangement i Arendal.
 
 
Da gjenstår det å  ønske lykke til med valget og tusen takk for følge til dere som ikke blir med videre.
 
 
 

Vh Anne-Karin Femanger Pettersen

Generalsekretær

________________________

Postboks 41 Sentrum, 0101 Oslo  |  E-post:fkt@fkt.no  |  Tlf.:41471166 
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FKT - En møteplass for kommunale og fylkeskommunale kontrollutvalg og deres sekretariat
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